



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**OM HOLDING, ÅRHUS APS**  
**SØREN NYMARKS VEJ 15, 8270 HØJBJERG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2015 - 30. JUNI 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 15. november 2016

---

Carsten Lorentzen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Noter.....	9-10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	OM Holding, Århus ApS Søren Nymarks Vej 15 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 29 24 33 44 Stiftet: 2. januar 2006 Hjemsted: Højbjerg Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
<b>Direktion</b>	Niels Mølgaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Sct. Clemens Stræde 2-6 8000 Aarhus C
<b>Advokat</b>	Lett Advokatfirma Vester Allé 4 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/2016 udviser et overskud på 24.279 tkr. Årets resultat er som forventet og ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på 60.729 t.kr. (36.474 t.kr. i 2014/2015).

Selskabets robusthed er tilfredsstillende idet egenkapitalen inklusiv ansvarlig lånekapital er 70.729 t.kr., svarende til en soliditet på 81,2%.

Selskabet forventer et positivt resultat af driften det kommende år.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....</b>		<b>24.292.543</b>	<b>6.752.092</b>
Eksterne omkostninger.....		-127.218	-80.100
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>24.165.325</b>	<b>6.671.992</b>
Andre finansielle indtægter.....	1	739.219	721.526
Andre finansielle omkostninger.....	2	-629.492	-629.158
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>24.275.052</b>	<b>6.764.360</b>
Skat af årets resultat.....	3	3.650	-2.867
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>24.278.702</b>	<b>6.761.493</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		23.092.543	6.752.092
Overført resultat.....		1.186.159	9.401
<b>I ALT.....</b>		<b>24.278.702</b>	<b>6.761.493</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		49.408.956	26.340.025
Finansielle anlægsaktiver.....	4	<b>49.408.956</b>	<b>26.340.025</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>49.408.956</b>	<b>26.340.025</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		37.397.846	37.361.998
Udskudte skatteaktiver.....		3.650	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		346.736	321.544
Tilgodehavender.....		<b>37.748.232</b>	<b>37.683.542</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>37.748.232</b>	<b>37.683.542</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>87.157.188</b>	<b>64.023.567</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		163.000	163.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		48.628.956	25.560.025
Overført overskud.....		11.936.653	10.750.494
<b>EGENKAPITAL.....</b>	5	<b>60.728.609</b>	<b>36.473.519</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		0	2.867
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>2.867</b>
Ansvarlig lånekapital.....		10.000.000	10.000.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	<b>10.000.000</b>	<b>10.000.000</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		5.391.761	5.459.767
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		2.731.937	4.185.704
Selskabsskat.....		346.736	321.544
Anden gæld.....		7.958.145	7.580.166
Kortfristede gældsforpligtelser.....		<b>16.428.579</b>	<b>17.547.181</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>26.428.579</b>	<b>27.547.181</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>87.157.188</b>	<b>64.023.567</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		



## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Tilknyttede virksomheder.....	739.219	721.526	
	<b>739.219</b>	<b>721.526</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	418.826	427.707	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	210.666	201.451	
	<b>629.492</b>	<b>629.158</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	2.867	
Regulering af udskudt skat.....	-3.650	0	
	<b>-3.650</b>	<b>2.867</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Kapitalandele i dattervirksomhe er	
Kostpris 1. juli 2015.....		780.000	
Kostpris 30. juni 2016.....		<b>780.000</b>	
Opskrivninger 1. juli 2015.....		25.560.025	
Udloddet resultat.....		-1.200.000	
Årets opskrivninger.....		22.201.961	
Egenkapitalbevægelser.....		-23.612	
Andre reguleringer.....		2.090.582	
Opskrivninger 30. juni 2016.....		<b>48.628.956</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....		<b>49.408.956</b>	
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
ST 10 ApS, Aarhus.....	2.336.537	931.284	100 %
SN 15 ApS, Aarhus.....	-2.090.582	505.217	100 %
F.G. 32 ApS, Aarhus.....	4.730.981	2.596.701	100 %
ST 13 ApS, Aarhus.....	13.948.312	4.094.319	100 %
ST 14 ApS, Aarhus.....	28.305.827	14.086.741	100 %
ST 15 ApS, Aarhus.....	87.308	-12.301	100 %

## NOTER

					Note
<b>Egenkapital</b>					<b>5</b>
		Reserve for nettoopsk. efter indre			
	Selskabs- kapital	værdi- metode	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. juli 2015.....	163.000	25.560.025	10.750.494	36.473.519	
Andre reguleringer.....		-23.612		-23.612	
Forslag til årets resultatdisponering.....		23.092.543	1.186.159	24.278.702	
<b>Egenkapital 30. juni 2016.....</b>	<b>163.000</b>	<b>48.628.956</b>	<b>11.936.653</b>	<b>60.728.609</b>	

Anpartskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					6
	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Ansvarlig lånekapital.....	10.000.000	10.000.000	0	10.000.000	
	<b>10.000.000</b>	<b>10.000.000</b>	<b>0</b>	<b>10.000.000</b>	

**Eventualposter mv.** 7  
**Hæftelse i sambeskatningen**  
 Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 t.kr. pr. balancedagen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser** 8  
 Selskabet har afgivet hensigtserklæring overfor Nordea om ikke at pantsætte anparter i dattervirksomheder.
